ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2022 - PR

67/2022

67/2022

26/07/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

67/2022

37/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/08/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SÊMEN BOVINO E MATERIAIS CORRELATOS, BUSCANDO MELHORAMENTO
GENÉTICO DOS REBANHOS DOS MUNÍCIPES DE BANDEIRANTE - SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA     (7292)

2 SÊMEN DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA, BRANCO E PRETO,
COM PROVA  - Marca: ALTUVE

DOSE 1.500,00  0,0000 19,00    28.500,00

3 SÊMEN DA RAÇA GIR LEITEIRO, PROVADO PELA
ASSOCIAÇÃO NACIONAL - Marca: MARUJO FIV DA XAPETU

DOSE 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

6 SÊMEN DA RAÇA HEREFORD, MOCHO (POLLED HEREFORD)
COM AVALIAÇÃ - Marca: TITANIO

DOSE 300,00  0,0000 12,00    3.600,00

9 BAINHAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL (MATERIAL DE 1ª
QUALIDAD - Marca: IMV

PCT 100,00  0,0000 25,50    2.550,00

10 LUVAS ESPECIAIS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, EM EVA
ESPECIAL - Marca: WAGO

PCT 120,00  0,0000 22,00    2.640,00

11 APLICADOR UNIVERSAL DE SÊMEN PARA INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL. FA - Marca: ALTA

UN 10,00  0,0000 145,00    1.450,00

13 CORTADOR DE PALHETAS - FABRICADO EM PLÁSTICO E
COM O CORTANT - Marca: BOVITEC

UN 10,00  0,0000 37,50    375,00

15 RÉGUA DE NÍVEL PARA MEDIR NITROGÊNIO, FABRICADA EM
MATERIAL  - Marca: ALTA

UN 10,00  0,0000 12,00    120,00

Total do Fornecedor: 41.135,00

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2022 - PR

67/2022

67/2022

26/07/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PROGENETICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA     (10621)

4 SÊMEN DA RAÇA NELORE , COM PROVA PELA ABCZ (ÚLTIMA
PROVA VIG - Marca: PROVADOR/EVO

DOSE 700,00  0,0000 14,50    10.150,00

5 SÊMEN DA RAÇA RED ANGUS, COM PROVA PELA
ASSOCIAÇÃO AMERICANA - Marca: ORÓS LADY/EVO

DOSE 800,00  0,0000 17,00    13.600,00

8 BOTIJÃO CRIOGÊNICO PARA ARMAZENAMENTO DE SÊMEN
BOVINO PARA I - Marca: CRYOFARM

UN 1,00  0,0000 5.500,00    5.500,00

Total do Fornecedor: 29.250,00

SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L     (7555)

1 SÊMEN DE TOURO DA RAÇA JERSEY  COM PROVA OFICIAL
NA BASE AME - Marca: Semex Devour

DOSE 1.000,00  0,0000 14,00    14.000,00

7 BOTIJÃO PARA ARMAZENAMENTO DE SÊMEN BOVINO PARA
INSEMINAÇÃO  - Marca: Semex 20 MVE

UN 10,00  0,0000 3.700,00    37.000,00

12 TERMÔMETRO DIGITAL - PARA MONITORAR A
TEMPERATURA DA ÁGUA NO - Marca: Agrozootec

UN 50,00  0,0000 45,50    2.275,00

14 PINÇA EM AÇO INOX 18 CM - PARA SÊMEN BOVINO. - Marca:
Wago

UN 55,00  0,0000 25,00    1.375,00

Total do Fornecedor: 54.650,00

Total Geral: 125.035,00

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

		2022-08-09T11:13:02-0300
	CELSO BIEGELMEIER:42378060904
	Eu sou o autor deste documento

		2022-08-09T11:13:20-0300
	CELSO BIEGELMEIER:42378060904
	Eu sou o autor deste documento